Ceará , 10 de Abril de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará * ANO XIV | Nº 3435

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº

2023.01.05.01/SEINFRA.

Extrato do Sexto Aditivo ao Contrato Nº 2023.01.05.01/SEINFRA.

Partes: o Município de Mauriti/CE, através da Secretaria de

Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e a empresa F. VICENTE P.

FILHO. OBJETO: Adequação de Estradas Vicinais com Construção

de Pavimentação em Pedra Tosca com Rejuntamento, no trecho que

liga o Sítio Alto Vermelho dos Pimentas ao Sítio Moreira dos Angicos

e no trecho que liga o Sítio Olho D'Agua do Coité ao Sítio Lobo, no

Município de MauritvCE. Empresa: Araguaia Empreendimentos

EIRELL FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 65, inciso 1, alinca “b” e $

1º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR

ACRESCIDO: (R$ 175.618,86). Assina pelo CONTRATANTE: José

Henrique Cameiro — Ordenador de Despesas da Secretaria de

Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e assina — pela

CONTRATADA: Francisco Vicente Pinheiro Filho. Mauriti/CE, 22

de março de 2024.
Publicado por:

Tarinda Franca de Almeida

Código Identificador: 1 F4083B6

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

~ 2023.01.05.01/SEINFRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE. EXTRATO DO

SETIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

2023.01.05.01/SEINFRA. OBJETO: Adequação de Estradas Vicinais

com Construção de Pavimentação em Pedra Tosca com

Rejuntamento, no trecho que liga o Sítio Alto Vermelho dos Pimentas

ao Sítio Moreira dos Angicos e no trecho que liga o Sítio Olho

D'Agua do Coité ao Sítio Lobo, no Município de Mauriti/CE.

Empresa: F. VICENTE P. FILHO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o

art. 57, $ 1º, Inciso I, ambos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores. PRAZO: 03 (três) meses. Assina pelo

CONTRATANTE: José Henrique Carneiro, Ordenador de Despesas

da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e assina

pela CONTRATADA: Francisco Vicente Pinheiro Filho. Mauriti/CE,

05 de abril de 2024.
Publicado por:

larinda Franca de Almeida

Código Identificador:94D9D946

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO

feitura Muncipal de Mauriti.Aviso de licitacao. Concorrencia

eletronica n 2024.04.09.01/CE. Objeto: contratação de empresa para a

recuperagio de pavimentagdo asfiltica em diversas localidades do

municipio de Mauriti/Ce. Entrega das propostas a partir desta data e

abertura das propostas: 25/04/2024 às 08:30 (hordrio de Brasilia) no

sitio www.bllcompras.com. Informagdes gerais: o edital poderd ser

obtido  através do sítio referido acima e nos  sites

http://www:.tee.ce.gov.br/licitacoes/e www.mauriti.ce.com.br ou junto

a agente de contratação no setor de licitacao, sito a avenida senhor

Martins, s/n, bela vista. Mauriti/Ce, 09 de abril de 2024.

IARINDA FRANCA DE ALMEIDA-

Agente de Contratação.
Publicado por:

larinda Franca de Almeida

Código Identificador:BSASAILC

decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 0609.01/2023, cujo objeto
é PISO INTERTRAVADO NA AVENIDA CARLOS DAVI NO
TRECHO DA DELEGACIA A ENTRADA DO ESTÁDIO
MUNICIPAL DE MERUOCA. CONTRATANTE: Secretaria de

Infraestrutura e Urbanismo. CRÉDITO PELO QUAL CORRERÃO
AS DESPESAS: As despesas decorrentes da presente contratação
correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento
deste exercício, na dotação: 0501.15.451.0332.1.007 - Pavimentação

em Blocos Premoldados Intertravados em Vias Públicas. Elemento de

Despesa: 4.4.90.51.00. CONTRATADA: CONSTRUTORA AG

EIRELI. PRAZO DE DURAÇÃO: 90 (noventa) dias; ASSINA PEL
CONTRATADA: Roberta Sarah Monte Pessoar ASSINA PELÂÁ,

FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA - &

Presidente da Comissdo de Licitagio da Prefkil

Meruoca.

Publicado por:
Francisco Aldir Lima Pereira

Cédigo Identificador:E36F92F4

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

SECRETARIA DE INFRAEST_RUTURA E URBANISMO

EXTRATO DE PUBLICACAO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL

A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Municipio de Meruoca

torna público o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato

CONSORCIO PUBLICO DE MANEJO DOS RESiDUOS

SOLIDOS DA REGIAO DO CARIRI ORIENTAL

EXTRATO DO CONTRATO N° 09.04.01/2024. DISPENSA DE

LICITACAO N°. 2024.03.18.1

Extrato do Contrato N° 09.04.01/2024. DISPENSA DE LICITAGAO

NP, 2024.03.18.1. Fundamento da Contratação: Artigo 75, inciso IT

/e o § 2° do mesmo artigo da Lei Federal nº. 14.133/2021. Partes: O

Conséreio Piblico de Manejo dos Residuos Sélidos da Regido do

Cariri  Oriental - CORES e a empresa BS SISTEMAS

TREINAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA,

inscrita no CNPJ nº. 17.411.806/0001-75. Objeto: Contratagio de

servigos a serem prestados na licenga de uso de sistemas

informatizados  (softwares), destinados ao  atendimento das

necessidades do Consórcio Público de Manejo dos Residuos Sélidos

da Regido do Cariri. Yalor Total do Contrato: R$ 75.600,00 (setenta

e cinco mil e seiscentos reais). Vigéneia do Contrato: 12 (doze)

meses. Signatarios: Cicero Alves Figueiredo e Anténio de Figueiredo

Brito. Brejo Santo/CE, 09 de abril de 2024.
Publicado p

Francisco Jailes Vasques Medeiros
Cédigo Identificador:GF747A89

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA
EXTRATO DA HOMOLOGAGAO E AUTORIZACAO DE

CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITACAO N°
2024.03.20.1

A Ilma. Sra. FRANCISCA ROZIMAR ALVES BELEM MORAIS,

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educagio Básica

de Milagres/CE, no uso suas atribuigdes que lhe são conferidos por

Lei, em cumprimento ao paragrafo inico do Artigo 72 da Lei Federal

nº 14.133/2021, e considerando toda documentagdo constante nos

autos do processo administrativo Dispensa de Licitação nº

2024.02.051, HOMOLOGO ¢ AUTORIZO a contratagio da

empresa FLAVIO LUCIO COSTA ALENCAR FILHO-ME, inscrita

no CNPJ nº 54.082.423/0001-27, para a contratagdo de servigos a

serem prestados no plantio com fomecimento de materiais, incluindo

manutenção, aguação didria de gramado e plantas, adubação, visando

a conservação das áreas verdes das escolas localizadas no municipio

de Milagres/CE, pelo valor global de RS 51.025,65 (cinquenta e um

mil, vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos), com vigéncia

contratual de 12 meses, contados da data de sua assinatura, com

fundamento no artigo 75, inciso 11 da Lei Federal n°. 14.133/2021.

Milagres/CE, 09 de abril de 2024.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 60

T o
i
i
t
i
i
n
a
i
e
r

S8
T
S
N

VINDEZRNS
- Qevao

00
00MIS3 |

tmsm
ta

v
vavIAS

—m

e

S
oSS

du copeeard
Wejas w 63T

5109

e
msd

oxórdanea
0

o

o

2
sa en

SN
IS

O KT
SoxaUE S35

9 299 O (EN13 9
S
E

oot

S
o
w
n
s
u
l

a sovisizropate a
o

e

e tp 0 6M Rrae-sep emmNMOO smeodold sep cBazuo © en soptesaieia S
g
v
a
i
d

- OVÓVAIDN 30 O
S
I
A
Y

- VAZONAIãO
S K

14
5054195

|
A

Ã

ina
stijósa

vopero
SOF

|
p

BanSA)
Fp

opws
DP

feosd
aguznepde

v
opóenoNiv

o
o

s
uomorot

R
I

)
|

oy
s
0
S
B
,

2m
EBA S

UR

Svoonvaviv
saeme

it
e
T
l

ot
i

S
R
A

e

10
nm

e

e

N
e

LE.
e

me
mUUEÓRIOO

D
Y

S0P
VIR

1
Mol

em S

&
[conmoãs

oo
300N

05 OO
TP Iediorinhi EPBNA

TP
&

o
t

39 SopePIIS SCp GUAWSSIELO) o OpUFE
'solpipaiou

(is)
20 9 Sema

(v
£o op ogórinhe apiao ADDAS

- STDAILOO-Sd » N a
3

orônid epeetenoni
|-
o
r
ó
e
i
o
r

op
osiAY

—
PUON

0P
0390WN

9P
e

B
Rl
=
)

39
50

e

TVasN:

o
S

e
T dp S

0
w

iy
D18 C20

IGE
1
S
S

2
sty

viquediod
r
/
2
2
4
a

—
OYIVLION

30
OSAY

&

o
Vi

T
R

CYAVS9 OCOCVIS3,
KT

e

_
i

P
l

3
9
7
3
0
3

-
Y
i
V
2

00
Y
O
L
I
D
Y
I
N
G

V
I
K
N
Y
S
H
O
O

.p iy
0p 60 “ao-peieoy JRTETSI

S
BONBI T

Y

e

L
B
y

d
T
S

te
Nm :

[ 06 o
o
t

Op UEM BUTRU EP aRóLGINUEU: E JeINS6XA E GGG eueuusaóuo 3D soó)uas 9 2m
“

UN ESnA
ERLOIOD

IPURHKPOS)
Í

o

)
o
o

simtojard - 53220 O
O

|
wzs(evod 8p crómureno

4

|
ep erIENSiNAUY esem tp seSadsaa ap 10pÚUBDIO

|
10100

= VEIZATS INVAOID

|
esRIOSpATONTTIA

81
Ou NOCIGO

S0 VECLINOITT
iseysodaig

SEP
2
B

i
S
O
O
I
 R

38
cpeva cóavonua 0

s
t

i
op

uued
e

smsodoid
sp

ubaned
DS

UEM
TOU

CIDTT?
Insuoaqaob

D
S

I

arapua

E
4

sop OUISCATD. «vr
%

th auepreasa
O — JTSRENZILD

20
OSUNW — J31NVO

30 T
N

VS
juedianies

sac
sacó

ipy aseg ep sepuewop
SE Japus)e

eJed
'SENGIUES

—
b 6Sn op segêpuco sjanp: W

sedod sep OWELIO
“eis
1
3

ouueq a SO
5

_
á

5005,
OSVN

— VZOZISONOS
LU deS

OONIONAIA
OEBRLd

S PoUZOp WDAVSP 09 N5 AnÍtora ousa

,.
.

GUSULIOr
2G

ósias

.
p
.
.
s
e
.
z
-
_
_
.
;
.
s
z
s
w
a
ª
a
â
%
ã
ã
g
.
s
g
a
ã
e
t
ã

* a
g
r
n
D
B

aa renfeóed:aaava
SIS

ou
9 J
G
A
O
B

a0
R0y sacseR

A
A
A

iSdiu:
30

0P
B

0U
"O8Smo!

e

oisdop “SÓKDUE 9 IEVDO ANOOO
“SO(EHE2E o NiNnA

o onm
D e

o
A

U
t
 Xt SAIEEHUP opros Sonpisal) euoqio ezadia m L

S

2

e

S
t

MOWNGAUSSC
9 BIRIIEAY 3P SUAEEIG

ED SEMEAGIUDE POEAACATM

.
É
m
ã
â
ã
_
.
ã

Ç
a

4
e
%

vso
e

Vacusim
S

cuoue

|si sopusae esed auenenNuoo
np €300

s0d jansnquaoo
o WS

ELOIO!
Tebnos

owuIASE

( 210 6u 6nb ESIAS OVEQIN CIUACAS9520
& B
R
I

0P ELEaDAaS V S
N

N

o ooson
orB02d- o

¥
m
 o

op 0
s
i
A
Y

— snlzond 29 Idionuna Lmio)IY” £230 0P PTY 3

4202 30
8V 30,01 - yaa -VIIWLAOS

N
r

V
H
l
A
d
-
V
I
S
V
N
O

E
N
0

OADAO
M
M
M